
Miljøarbejdet i Vanløse Lokaludvalg.
Fra og med 1. juli 2011 er Vanløse Lokaludvalg den lokale kommunale indgang til miljøarbejdet - både dér 
hvor borgerne skal kunne henvende sig for at få konkret vejledning og rådgivning, og dér hvor lokale
miljønetværk kobles sammen og giver hinanden sparring. Da miljøarbejdet ikke skal ses som en 
selvstændigt element, men som en integreret del af lokaludvalgets profil, vil der i 2011 være stort fokus på 
at få integreret miljø som et tværgående mål, både i lokaludvalgets egne projekter, og i de projekter 
lokaludvalget støtter økonomisk. Lokaludvalgets arbejdsgruppe for Miljø- og Natur vil fremover være dér,
hvor de politiske rammer for lokaludvalgets miljøarbejde drøftes, og de endelige rammer for lokaludvalgets 
miljøarbejde vil blive forelagt lokaludvalget til beslutning. 

Den miljøfaglige medarbejder, der fra 1. juli tilknyttes lokaludvalget, vil få en hovedfunktion som 
”miljøblæksprutte" og skulle arbejde sammen med arbejdsgruppen og det øvrige sekretariat om at få
gjort miljø til en naturlig del af lokaludvalgets virke, og inddrage miljøfaglige perspektiver på de konkrete 
aktiviteter og projekter. Den konkrete tilrettelæggelse af lokaludvalgets miljøarbejde vil blive
tilrettelagt i lokaludvalgets sekretariat ud fra de prioriteringer, lokaludvalget beslutter. 

Lokaludvalget arbejder ikke med en decideret årsplan, men forventer i 2011 at have fokus på: 

Høringer og samarbejde med Københavns Kommune centralt: 1.
Plejeplanen for Damhussøen og Vanløses parker (når fredningen er endelig afgjort efter behandling i 
Naturklagenævnet), ”storbyhaver” og andre grønne tiltag i bydelen, Forurening & Støjbekæmpelse -
luftforurening, lokale miljøtiltag og affaldshåndtering. Grøn Mobilitet plan (i forbindelse med Kommuneplan 
2011).

Borgerdialog, borgermøder & aktiviteter i bydelen:2.
Hold Vanløse ren, Damhustræf, Vanløse på den anden ende, Idrætsnatten, Høslæt på engen, Plant et træ 
og giv det navn, informative borgermøder om miljø og natur, ”Lønstrupgård skruer ned”, Vanløse Skole 
”energineutral”.

Netværk og samarbejde omkring lokale miljøaktiviteter: 3.
Skru ned for (varme)forbruget/ folder & brugerprojekt i samarbejde med bl.a. VGS, Damhussøen og engen 
200 år - i samarbejde med Enggruppen m.v.

Samarbejde med andre bydele om tværgående miljøprojekter og integrering af miljøarbejdet i 4.
lokaludvalgets profil.

Lokaludvalget har omdefineret sine puljemiddelkategorier til også at omfatte miljøarbejde. Lokaludvalget 
har pr. 10. december 2010 opdelt sine eksterne puljemidler i to hovedkategorier: 1. Kultur & Idræt og 2.
Netværk, Dialog & Miljø. Der er således mulighed for en øget støttefacilitet til lokale netværks indsats på 
miljøområdet. Lokaludvalget vil desuden i 2011 prioritere en række interne miljøprojekter, i første halvår 
bliver det hovedsageligt Hold Vanløse Ren. Vanløse Lokaludvalg vil også fremover, i samarbejde med 
relevante udvalg i kommunen, være med til at sætte lokalt fokus på det brede, strategiske miljøarbejde, 
som eksempelvis Grøn Mobilitet og Klimapolitik for København. 

Vanløse Lokaludvalg vil i 2011 have særligt fokus på miljøarbejdet, for at sikre en kontinuitet omkring 
miljøarbejdet.


